

भारत सरकार
मानव संसाधन विकास मंत्रालय
उच्चतर शिक्षा विभाग

लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या: 4812
उत्तर देने की तारीख: 23.03.2020

विशेष आर्थिक क्षेत्र

+4812. डॉ० (प्रो०) महेन्द्र मुंजपरा :

क्या मानव संसाधन विकास मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या सरकार भारत में उच्च शिक्षा के लिए एक विशेष आर्थिक जोन (एसईजेड) पर विचार कर रही है;

(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और

(ग) यदि नहीं, तो इस समय इस संबंध में किसी प्रस्ताव पर विचार किया जा रहा है?

उत्तर
मानव संसाधन विकास मंत्री
(श्री रमेश पोखरियाल 'निशंक')

(क): जी नहीं।

(ख) और (ग) : प्रश्न नहीं उठता।
